
 
 

PROMEMORIA IMPOSTE COMUNALI 2019 
 

1) IMU – Imposta Municipale Unica 
 

Con Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 07/03/2019 sono state confermate le seguenti aliquote: 
 

 Abitazione principale e pertinenze: 3 ‰ Cod. Trib. 3912 (solo per le categorie A/1, A/8 e A/9); 
 Tutti i fabbricati: 9,5 ‰ Cod. Trib. 3918; 
 Aree edificabili: 9,5 ‰ Cod. Trib. 3916; 
 Fabbricati categoria D (gettito interamente a favore dello Stato): 7,6 ‰ Cod. Trib. 3925 
 Fabbricati categoria C/1: 7,6 ‰ Cod. Trib. 3918. 

 

Le detrazioni previste per l’Imposta Municipale Unica 2019 sono: 
Unità immobiliare adibita ad abitazione principale, Cat. A/1 – A/8 – A/9, e relative pertinenze si detraggono, fino a concorrenza del 
suo ammontare, €uro 200,00; 
 

Scadenze: 
- Acconto 16-06-2019 
- Saldo      16-12-2019 
 

Il Codice del Comune di Roccaraso da indicare sul modello F24 è H434. 
 

Con Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 14/03/2017 sono stati rideterminati i seguenti valori delle aree fabbricabili ai fini 
dell’applicazione dell’imposta, in vigore dal 01/01/2017: 
 

ROCCARASO PIETRANSIERI 
Zona A1:   €uro  165,00 Zona A2:  €uro 75,00 
Zona B1:   €uro  165,00 Zona A3:  €uro 75,00 
Zona B2:   €uro  160,00 Zona B1:  €uro 60,00 
Zona B3:   €uro  150,00 Zona D1:  €uro 25,00 
Zona B4:   €uro  135,00 Zona D2:  €uro 25,00 
Zona B5:   €uro  150,00  
Zona B6:   €uro  100,00  
Zona C1:   €uro    50,00  
Zona C2:   €uro    70,00  
Zona C3:   €uro  120,00  
Zona C4:   €uro  120,00  
Zona D1:   €uro    50,00  
Zona F1:    €uro    30,00  
Zona F1A: €uro    20,00  
Zona F2:    valore da definire  
Zona G3:   €uro    30,00  
      
2) TASI – Tributo sui Servizi Indivisibili: 
 

Con Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 07/03/2019 è stata confermata l’aliquota ai fini della TASI per l’anno 2019 pari all’1‰ 
per tutte le categorie di immobili: 

 Abitazione principale e pertinenze: 1 ‰ Cod. Trib. 3958 (solo per le categorie A/1, A/8 e A/9); 
 Tutti i fabbricati: 1 ‰ Cod. Trib. 3961; 
 Aree edificabili: 1 ‰ Cod. Trib. 3960. 

Nel caso in cui l’immobile sia occupato da un soggetto diverso dal titolare del diritto reale (proprietà, usufrutto, abitazione), 
l’occupante ed il possessore sono tenuti al pagamento del Tributo nella misura del: 

 Occupante 30% dell’ammontare complessivo della TASI dovuta; 
 Possessore 70% dell’ammontare complessivo della TASI dovuta. 

 

Scadenze: 
- Acconto 16-06-2019 
- Saldo      16-12-2019 

Il Codice del Comune di Roccaraso da indicare sul modello F24 è H434. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
   Rag. Carlo Colantoni 





